



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Email id: provocport@gmail.com



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port
website URL : www.vocport.gov.in

Press Release :33

Dated:28.10.2020

V.O.Chidambaranar Port Trust created a new record by unloading of 56,687 tonnes of coal in 24 hours.

On 27.10.2020, the Port created a new record by unloading 56,687 Tonnes of Coal in 24 hours at Berth No.9 from the vessel 'M.V. Ocean Dream', surpassing the earlier record of 55,785 tonnes of Coal handled at Berth No.9 from the vessel 'MV. Myrsini' on 19.06.2020.

The Hongkong flagged Panamax class vessel "M.V. Ocean Dream" with DWT of 82,201, Length of 229 Metres, beam of 32.26 Metres and draft of 14.20 Metres arrived from the Port of Adang Bay, Indonesia, with 77,535 Tonnes of Coal consigned for M/s.India Coke and Power Pvt.Ltd. The 3 Harbour Mobile cranes operated by M/s. IMCOLA Crane Company, Tuticorin, discharged 56,687 Tonnes of coal within a span of 24 hours.

The Shipping Agents for the vessel was M/s. Worldwide Shipping Inc, Limited, Tuticorin, and Stevedore Agent was M/s. Vilsons Shipping Pvt.Ltd, Tuticorin.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, while thanking the synergy exhibited by the stakeholders, who have contributed to achieve this record, conveyed that the Port is continuously striving to achieve improvement in Performance and productivity in order to attract more volume of traffic through the Port.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Email id: provocport@gmail.com



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 33

தேதி :28.10.2020

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 24 மணி நேரத்தில் அதிகளவு நிலக்கரியை கையாண்டு
புதியசாதனை**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் கப்பல் சரக்கு தளம் -9ல் 27.10.2020 அன்று எம்.வி. ஓசன் டீம் (M.V. Ocean Dream) என்ற கப்பலிலிருந்து 56,687 டன் நிலக்கரியை 24மணி நேரத்தில் கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இச்சாதனையானது, இதற்கு முந்தைய சாதனையான 19.06.2020 அன்று கப்பல் சரக்கு தளம் -9ல் எம்.வி. மைசீர்னி (M.V. Myrsini) என்ற கப்பலிலிருந்து 24மணி நேரத்தில் கையாளப்பட்ட அளவான 55,785 டன் நிலக்கரியை விட அதிகமாகும்.

ஹாங்காங் கொடியுடன் வந்துள்ள எம்.வி. ஓசன் டீம் (M.V. Ocean Dream) என்ற பனமாக்ஸ் வகை கப்பல் 82,201 DWT, 229 மீட்டர் நீளமும், 32.26 மீட்டர் அகலமும் மற்றும் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழத்துடன் இந்நோனேஷியா நாட்டிலுள்ள அதாங் பே (Port of Adang Bay) என்ற துறைமுகத்திலிருந்து 77,535 டன் நிலக்கரியை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு எடுத்து வந்துள்ளது. இக்கப்பலில் வந்த 77,535 டன் நிலக்கரியும் இந்தியா கோக் அன் பவர் பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்திற்காக இறக்குமதி செய்யப்பட்டுள்ளது. இக்கப்பலிருந்து நிலக்கரியை இம்கோலா கிரேன் கம்பேனி பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் மூலம் இயக்கப்படும் மூன்று நகரும் பளுதூக்கி இயந்திரங்களால் 24 மணி நேரத்தில் 56,687 டன் நிலக்கரியை கையாண்டுள்ளது குறிப்பிட்டத்தக்கது.

இந்த சாதனையின் கப்பல் முகவர் வோல்டுவைடு ஷிப்பிங் இன்ங் லிமிடெட், தூத்துக்குடி மற்றும் ஸ்டீவிடோர் ஏஜெண்ட் வில்சன்ஸ் ஷிப்பிங் பிரைவேட் லிமிடெட், தூத்துக்குடி ஆவர்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு தா. கீ. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் இந்த சாதனையை படைக்க காரணமாக இருந்த அனைத்து துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கப்பல் முகவர்கள், அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்கள் அனைவரையும் பாராட்டியதுடன், இனி வருங்காலங்களில் இது போன்ற பல சாதனைகளைப் தொடர்ந்து புரிய கேட்டுக் கொண்டார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி